મ:

વંચાણમાં લીધા :-

- (૧) કાર્યપાલક ઈજનેરથ્રી, સીપુ યોજના વિભાગ, પાલનપુરના પત્ર જા.નં.સીયોવિ/પીબી/૭૨૨, તા.૦૬/૦૩/૨૦૧૯.
- (ર) નાયબ કલેક્ટરથી, પાલનપુરના પત્ર નં.જમીન/વશી.૨૬૬૧/૧૯, તા.૦૬/૦૧/૨૦૨૦.
- (૩) અત્રેના પત્ર નં.એ.જમીન.૨.વશી.૧૧૮૨, તા.૩૦/૦૧/૨૦૨૦ તથા અત્રેના પત્ર નં.એ.જમીન.૨.વશી.૩૦૦૮૨, તા.૩૧/૦૮/૨૦૨૦
- (૪) નામલ વન સંસ્થાકશ્રી, બનાસકાંઠાના પત્ર ક્રમાંક : વસંધા/૧૭/બ/૩૩૫૫/૫૬/૨૦૨૦-૨૧, તા.૦૮/૦૭/૨૦૨૦.

્ર્યુસ્કારથ્રીના મ.વિ.ના પત્ર ક્રમાંક : જમન/ર૯૨૦/૨૦૧૯/અ, તા.૨૬/૧૦/૨૦૨૦.

કાર્યપાલક ઈજનેરશ્રી, સીપુ યોજના વિભાગ, પાલનપુરનાએ આમુખ-૧ ના જતી હે.આરે.૧-૬૮-૦૦ ચો.મી. જમીનના બદલે હે.આરે.૧-૬૮-૦૦ ચો.મી. જમીન વળતર વનીકરણ માટે વનવિભાગને તબદીલ કરવા માંગણી કરેલ છે. માનણીના કામે મોજે.જડીયાલ, તા.પાલનપુરના સ.નં.૧૧૯ પૈકીની હે.આરે.૧-૬૮-૦૦ ચો.મી. સરકારી પડતર જમીન.વળતર વનીકરણ માટે વનવિભાગને તબદીલ કરવા અંગ્રેની દરખાસ્ત નાયબ ક્લેક્ટરશ્રી, પાલનપુરના આમુખ-૨ ના તા.૦૬/૦૧/૨૦૨૦ ના પત્રથી રજુ થયેલ છે.

મોજે.જડીયાલ, તા.પાલનપુરના સ.નં.૧૧૯ પૈકીની હે.આરે.૧-૬૮-૦૦ ચો.મી. જમીન સ્થળે ખુલ્લી છે. પૂર્વ-પશ્વિમ તથા દક્ષિણ ફોરેસ્ટ ખાતાની જમીન આવેલ છે. નાયબ વન સંરક્ષકશ્રી, બનાસકાંડાએ આમુખ-૪ ના પત્રથી જણાવેલ છે કે, સુચિત જગ્યા વન વિસ્તારને અડીને આવેલ છે. તેમજ વળતર વનીકરણ માટે અનુકળ હોઈ વન વિભાગને ફાળવવા જરૂરી કાર્યવાહી થવા જણાવેલ છે. વહીવટી કુક્મ-3 અન્વયે જમીન તબદીલ કરવાના હે.આરે.૧-૦૦-૦૦ ચો.મી. સુધીના અધિકારો અત્રેને છે. આ કિસ્સામાં ક્ષેત્રફળ હે.આરે.૧-૬૮-૦૦ ચો.મી. જમીન તબદીલ કરવાની હોઈ સરકારશ્રીના અધિકારક્ષેત્ર હેઠળની બાબત હોઈ અત્રેના આમુખ-૩ ના પત્રોથી સરકારશ્રીમાં દરખાસ્ત સાદર કરતાં સરકારશ્રીના મહેસુલ વિભાગના આમુખ-૫ ના પત્રથી બાલારામ નદી પર મંદિર પાસે ચિત્રાસણી ખાતે ચેકડેમ બનાવવા લવર્જનમાં જતી હે.આરે.૧-૬૮-૦૦ ચો.મી. જમીનના બદલામાં મોજે.જડીયાલ, તા.પાલનપુરના હે.આરે.૧-૬૮-૦૦ ચો.મી. જમીનના બદલામાં મોજે.જડીયાલ, તા.પાલનપુરના હે.આરે.૧-૬૮-૦૦ ચો.મી. જમીન વળતર વનીકરણ હેઠળ ગુજરાત જમીન મહેસુલ નિયમો, ૧૯૭૨ ના વહીવટી હુક્મ - ૩ હેઠળ સરકારશ્રીના વન અને પર્યાવરણ વિભાગને તબદીલ કરવા મંજુરી આપેલ છે.

સબબ, ઉકત વિગતે વન વિભાગ હસ્તકની હે.આરે. ૧-૬૮-૦૦ ચો.મી. જમીન બાલારામ નદી પર મંદિર પાત્રે ચિત્રાસણી ખાતે ચેંકડેમ બનાવવાના કામે ઉપયોગમાં લેવા વનવિભાગ હસ્તકથી છુટી કરી બુજરાત સરકારને પરત સુપ્રત કરવાના કામે અને તેના બદલામાં મોજે.જડીયાલ, તા.પાલનપુરના સ.નં.૧૧૯ (દી-સર્વે પહેલાનો સ.નં.૮૮ અ પૈકી ૧૭૭) પૈકીની હે.આરે.૧-૬૮-૦૦ ચો.મી. જમીન વળતર વનીકરણના હેતુ માટે વહીવટી હુકમ - ૩ હેઠળ રાજય સરકારના " વન અને પર્યાવરણ વિભાગ " ને તબદીલ કરવા આથી ત<u>ો :-</u>

ર્વવાલવાળી જમીન ગા.ન.નં.૭×૧૨ માં " શ્રી સરકાર" તરીકે ચાલુ રહેશે. બીજા હકકમાં વન અને (9) પર્યાવરણ વિભાગ દર્શાવવાનું રહેશે.

જમીનની માપણી ડી.આઈ.એલ.આર.શ્રીએ સરકારી ખર્ચે માપણી કરવાની રહેશે. (૨)

ત્રવાલવાળી જમીનમાં વાણિજય કે નફાકારક ઉપયોગ કરી શકાશે નહિ. (3)

સ્વાલવાળી જમીનમાં અત્રેની પુર્વ મંજુરી વગર વેચાણ, ગીરો, બક્ષીસ, ભાડે પેટા ભાડે કે અન્ય (8) ર્ક્રોઈપણ પ્રકારે તબદીલ કરી શકાશે નહિ.

સ્વાલવાળી જમીનમાં જરૂરી કબજા પાવતી મેળવીને પ્રવેશ કરી શકાશે. (Y)

જમીનનો બે વર્ષમાં ઉપયોગ કરવાનો રહેશે. (٤)

🖈 નવાળી જમીન જે હેતુ માટે આપવામાં આવેલ છે તે હેતુ માટે જ તેનો ઉપયોગ કરવાનો રહેશે. (9)

જુગલખાતાની બાલારામ નદી પર મંદિર પાસે ચિત્રાસણી ખાતે ચેકડેમમાં સંપાદન થતી જમીન (4) જ્યલ ખાતા હસ્તકથી છુટી કરી ગુજરાત સરકારને પરત કરવા કેન્દ્ર સરકારની મંજુરી મળ્યા બાદ 💠 વિભાગે મહેસુલ વિભાગને સુપ્રત કરવાની રહેશે.

વિલખાતા હસ્તકની છુટી થયેલ જમીન ગુજરાત સરકાર હસ્તક પરત આવ્યા બાદ કાર્યપાલક (C) એ તબદીલ કરવા માટે અત્રેના હુકમો અલગથી મેળવી લેવાના રહેશે

(૧૦) ઉપરની કોઈપણ શસ્તનો ભંગ થશે તો જમીન આપવાનો હુકમ રદ કરી ઈમલા સહિત જમીનનો ક્વેજો મહેસુવ વિભાગ હસ્તક સાંભળી લેવામાં આવશે. હુમની તમામ શરતો સહ ગામ દક્તરે નોંધ કરવી.

रपाना ध्र (જે.એ.🗱હાણ) ચીટનીશ ટુ ક્લેક્ટર



સહી/-(આનંદ પટેલ) કલેકટર બનાસકાંઠા

નાયબ વન ∄રક્ષકશ્રી, બનાસકાંઠા, પાલનપુર

નક્લ કામના કાગળો સાથે રવાના : મામલતદારશ્રી, પાલનપુર તરફ.

ચ- આગળની જરૂરી કાર્યવાહી સાર<u>ૂ</u>

નકલ સ્વાના નાયબ કલેકટરશ્રી, પાલનપુર તરફ..

નક્લ સ.સ્વાધા : સેક્શન અધિકારીશ્રી, મ.વિ., સચિવાલય, ગાંધીનગર તરફ.

નકલ સારવામા : સેક્શન અધિકારીશ્રી, વન અને પર્યાવરણ વિભાગ, સચિવાલય, ગાંધીનગર તરફ.

નક્લ સ્વાના ડી.આઈ.એલ.આ૨.શ્રી, બનાસકાંઠા, પાલનપુર તરફ.

નકલ સ્વાના કાર્યપાલક ઈજનેરશ્રી, સીપુ યોજના વિભાગ, સિચાઈ ભવન, પાલનપુર તરફ. ચ- જાણ અને આગળની કાર્યવાહી સારૂં.

નકમ હુકમની સિલેક્ટ ફાઈલે..

Palanpur, Dt. 23/11/2020

Reference taken in consideration:

[1] Executive Engineer, Sipu Project Division, Palanpur Letter No. O.W./S.P.D./PB/722, Dt: 06/03/2019.

- Deputy Collector, Palanpur Letter No. Land/Vsi.2661/19, Date. 06/01/2020.
- (3) Our Letter No. A. Land. 2. vsl. 1182, Dt. 30/01/2020 Our Letter No. A. Land. 2. vsl. 30082, Dt. 31/08/2020 Deputy Forest Conserver, Banaskantha Letter No. V.S.Dha/17/B/3355/56/2020-21, Dt. 08/07/2020
- (5) Government M. Department Letter No. J.M.N./2920/2019/A, Dt.: 26/10/2020.

Order

Executive Engineer, Sipu Project Division, Palanpur's Prologue-1's letter dated 06/03/2019 to build a check dam at Chitrasani near the temple on Balaram river. Land compensation is demanded to be transferred to the Forest Department for afforestation. Demanded land of S. No. 119 of at & Po. Jadiyal, Ta. Palanpur 1-68-00 Ha. The proposal regarding transfer of government unused land compensation to forest department for afforestation has been submitted in the letter dated 06/01/2020 of Deputy Collector, Palanpur.

The ground is open at Demanded land of S. No. 119 of at & Po. Jadiyal, Ta. Palanpur 1-68-00 Ha. Near this land East-West and South existing Forest Department lands is there. Deputy Conservator of Forests, Banaskantha has stated in the letter of Prologue-4 that the proposed place is adjacent to the forest area. As well as the necessary action to be allocated to the Forest Department to The rights of transfer up to 1-00-00 Ha Sq.m compensation afforestation land as per reference order-3 is here but in this case area of land is 1-68-00 Ha Sq.m so the land and this matter is transferred to jurisdiction of the government, as per revenue administrative order 5 letter to build a check dam at Chitrasani near the temple on the river Balaram, and land is 1-68-00 Ha. Sq.m. In return for the land 1-58-00 Ha. Sq.m. of land at & Po. Jadiyal, Ta. Palanpur's S.No. 119 (before resurvey S.R.no 88 P 177) from total land of 73-27-19 Ha. Sq.m Approval of 1-68-00 Ha Sq.m is transfer to Forest and Environment Department of Government under reference Order-3 of Gujarat Land Revenue Rules, 1972 under Land Compensation Forestry

As per the above details, the forest department owned 1-68-00 Ha. Sq.m. land to be used for construction of check dam at Chitrasani near the temple on Balaram river has been released from the possession of the forest department and handed over to the Gujarat government and in return it has been returned to at & Post Jadiyal, Ta. Palanpur S.No.119 (before re-survey Survey No. 88A P177) out of 1-68-00 Ha. Sq.m. The order is made to transfer the "Forest and Environment Department" of the State Government under Administrative Order-3 for the purpose

Condition: -

- (1) The land will continue as "Shri Sarkar" in VF-7/12 Survey No detail. Other right the Department of Forests
- (2) Land survey will have to be done by DILR at government expense
- (3) The land cannot be used commercially or for profit. (4) The land without prior approval of us can't be transfer, sale, mortgage, bounty, rent, sub-rent or any other
- (5) In the land can be entered by obtaining the required possession receipt. (6) The land will have to be used in two years
- (7) The land will have to be used for the purpose for which it was given (8) The Forest Department will have to submit the land acquired in the check dam at Chitrasani near the temple on the Balaram river of the Forest Department to the Revenue Department after getting the approval of the Central Government to the Revenue Department after getting it to the Gujarat Central Government to release it from the possession of the Forest Department and return it to the Gujarat

- (9) After returning the forest land to the Government of Gujarat Executive Engineer, Sipu Project Division,
- raianpur will have to obtain the orders here separately for transfer
 (10) In case of violation of any of the above conditions, the order for allotment of land has been cancelled and Land Occupancy including Imla Will be taken over to Revenue Department.

Note all the conditions of the order in the co-village file

Forwarded To

(J. A. Chauhan) Chitnish to Collector Sign (Anand Patel) Collector Banaskantha

To, Deputy Forest Conserver, Banaskantha, Palanpur

Copy Forwarded to, Ex. Magistrate, Palanpur for further process.

Copy Forwarded to, Deputy Collector, Palanpur.

Copy Respectfully Submitted to, (1) Section Officer, M.D., Sachivalay, Gandhinagar

(2) Section Officer, Forest & environment, Sachivalay, Gandhinagar

Copy Forwarded to, D. I. L.R., Banaskantha for further process.

Copy Forwarded to, Ex Executive Engineer, Sipu Project Division, Sinchai Bhavan, Palanpur for information & further process.

Copy to Order file.